
      

 

 

 

 

 

1.  Verner S. Lund blev valgt til ordstyrer 

 

2.  Referatet af mødet den 23. april 2008 blev godkendt. 

     Verner S. Lund havde følgende skriftlige indlæg vedrørende punkt 4 i referatet af mødet den 12.          

     februar 2008.  

     ”Instruktionsudvalget er indbyrdes uenige vedrørende praktisk gennemførelse af etiske indlæg,  

     evt. i forbindelse med gruppearbejder. 

     Som en konsekvens heraf optages mine idéer i Odd Fellow Bladet. Hensigten hermed var og er  

     stadigt, at de unge brødre hurtigst muligt skulle informeres om de tanker, der rører sig på det  

     etiske område.  Som bekendt forekommer der ikke etisk belæring i logen. Hvis vi skulle vente til  

     efteråret eller eventuelt endnu senere, risikerer vi at tabe noget.” 

 

3.   Vi har fået megen ros for unge brødres madlavning. 

 

     Verner S. Lund`s skriftlige indlæg: 

     ”Min opfattelse er, at der drives ”rovdrift” på UNGE BRØDRES UDVALG, hvorfor der bør 

     foretages en ny drøftelse med br. UM. 

     Når der skal være brodermåltid, er det uheldigt, at flere brødre på grund af køkkenarbejde ikke 

     deltager i logemøderne fuldt ud. 

     Problemet opstod ved indgåelse af aftalen med den nye oldfrue, selvom aftalen blev godkendt i  

     UNGE BRØDRES UDVALG/RESTAURATIONSUDVALGET. 

     Umiddelbart ser jeg to muligheder for deltagelse i spisningerne: (1) Kun forhåndstilmeldte kan 

     deltage. (2) Deltagelse i spisning er obligatorisk, medmindre der meldes fra til br. UM. 

     Jeg forudser, at begge forslag kan medføre livlig drøftelse blandt logens brødre.” 

 

     Unge brødres madlavning samt en eller anden form for tilmelding blev drøftet. 

     Der stort flertal for, at vi ikke følte os udnyttet. Flere mente, at deltagelsen i madlavning gav  

     større fællesskabsfølelse, udveksling af tanker og indtryk vedrørende logearbejdet, end  

     møderne i logesalen. 

     I forbindelse med tillavning af varme retter, kan det ikke undgås, at nogle få må blive i køkkenet. 

     Vi bestræber os på, at tilberede varme retter, når der er mindre vigtige møder i logesalen. 

     Vi vil i de fleste tilfælde bestille varme retter og koldt bord udefra, så vi mest muligt kan 

     deltage i møderne i logesale.     

 

     Jan Erik Pedersen taler med broder undermester og restauratør Martin Pedersen om det kan 

     lade sig gøre, at finde en eller anden form for tilmelding til spisning: Nogle gange er der for 

     meget mad og andre gange for lidt. 

       

      

     . 

Broderloge 69, Frederik den 3. 

UNGE BRØDRES UDVALG 

Den 5. maj 2008 

Referat af mødet den 29. april 2008 kl. 1730 i Logebygningen. 

Til Unge Brødres Udvalg: Fung. ex-mester Ole Kochen, Verner Schlægelberger Lund, Erik Bødker Sørensen,  

Lars Chr. Søndergaard, Søren Bryde, Martin Pedersen, Morten Petersen, Steen Roger Gadsted, Jan Juul Jensen, 

Jesper Flint Jensen, Poul Eli Lamhauge, Anders Wamsler-Jensen (sekretær/kasserer), John Winther,  

Ib Thyge Christensen, Per Johan Bjørkqist, Ernst J. D. Brandrup, og Jan Erik Pedersen (formand). 

. 



     Ved det selskabelige vil vi fremover forsøge at sprede os mere, frem for at næsten alle unge 

     brødre sidder ved samme bord.  Dette for at lære så mange som muligt at kende. 

      

4.  Verner S. Lund`s skriftlige indlæg: 

     ”Logebrødrene anser det for naturligt, at vort udvalg optræder som ”tjenere” og barvagter. 

     M.h.t..barvagtrosten forudser jeg problemer med ligelig fordeling af vagterne efter  

     installationen i april 2009, medmindre der indvies nye brødre, selvom seneste indviede broder  

     Ernst Brandrup indtræder i rosten fra september 2008. 

     Ved installationen i 2009 udtræder fire brødre af vort udvalg. Endvidere er der givet udtryk for 

     en vis ”stavnsbinding” med en vagt hver 4. uge. 

     Da broder Restauratør allerede er udtrådt af barvagtrosten, bliver der et ulige antal brødre i      

     rosten. En umiddelbar løsning kunne være, at br. organist også udtrådte samt at vagtholdene 

     indskrænkes til to brødre. Dermed vil der blive en vagt hver 5. uge i stedet for som nu hver 4.  

     uge. En anden løsning kunne være, at br. Restauratør og br. Organist deltaget i rosten, men at  

     Logen finder en restauratør uden for udvalget.” 

 

     Br. Jan Erik Pedersen taler med br. undermester og br. restauratør, om efter sommerferien kun at 

     have to barvagter, samt at friholde br. restauratør Martin Pedersen og br. organist Søren Bryde 

     fra barvagter.   

 

5.   Verner S. Lund´s skriftlige indlæg: 

     ”Jeg finder det betænkeligt, at br. Morten Petersen og br. Anders Wamsler Jensen er de sidste,  

     der har holdt ”egoforedrag”. 

     Jeg melder mig med et ”egoforedrag”, men tidligst fra uge 42 af særlige årsager. 

 

     Poul  Lamhauge meldte sig klar til at holde ”egoforedrag”, og som forannævnt, er Verner S. 

     Lund klar til ”egoforedrag” fra uge 42, hvilket br. Jan Erik Pedersen går videre med.      

 

6.  Vedrørende økonomien manede br. Jan Erik Pedersen til jorden forlydendet om, at unge brødre  

     skulle have et beløb til rådighed på 10.000,00 – 20.000,00 kr. Det er ikke rigtigt. Vi har kun  

     det beløb vi indbetaler til br. sekretær/kasserer for hvert møde i Unge Brødres Udvalg,  

     uanset om man møder eller ej.  

     Det af br. restauratør Martin Pedersen fremsendte regnskab blev fremlagt: 

     1) Kogt torsk m.v. den 6.1.2008 gav et overskud på 715,00 kr. 2) Gule ærter m.v. den 12.2.2008     

     gav et underskud på 262,50.3) Stegt flæsk på Unge Brødres Aften den 11.3.2008 gav et  

     overskud på 588,00 kr. 4) Vildænder m.v. den 15.4.2008 gav et overskud på 2.087,00 kr. takket  

     være br. Anders Wamsler´s donation af ænder og Br. Erik Viggo Christensen´s donation af  

     rødvin. 

 

7.  Br. Verner S. Lund takkede br. Anders Wansler og br. Jan Erik Pedersen for deres aktivering 

     der havde medvirket til at ryste unge brødre sammen; helt på toppen. 

     Unge brødre savnede mere værdigrundlag, noget mere ordensmæssigt i logesalen, men kunne 

     ikke umiddelbart argumentere for, hvordan møderne i logesalen kunne blive bedre. 

     Dog var der for meget oplæsning af regninger, modtagne brochure o.l. 

     Efter sommerferien arbejdes der videre med udveksling af tanker og indtryk vedrørende  

     logearbejdet. 

 

8.  Som ny formand og ny sekretær/kasserer for Unge Brødres Udvalg blev valgt henholdsvis br.  

     Poul Eli Lamhauge og br. Ib Thyge Christensen. Stort tillykke. 

     De indsættes på posterne på det første møde i Unge Brødres Udvalg efter sommerferien. 

 

Med broderlig hilsen i VKS 

 

Jan Erik Pedersen 

formand.  

 



Indbetalere ved mødet den 23. april 2008 

 

Per Bj¨ørkquist  50,00 

Poul Lamhauge  40,00 

Jesper Flint  40,00 

Lars Søndergaard  40,00 

Morten Petersen  50,00 

Verner S. Lund  40,00 

Søren Bryde  50,00 

Ib Thyge Christensen 40,00 

Erik Bødker  40,00 

Jan Erik Pedersen  40,00 

I alt kr.                              430,00 der vil tilgå sekr/sekr. Anders Wamsler. 

 

 

Og så ses vi ikke de 2 næste logeaftener: Gerda og jeg taget i morgen tidlig på krydstogt i Frankrig. 

Rigtig god arbejdslyst. 

 

Jan Erik. 

       


